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několika řádky z té příčiny žc VYŽEŇTE REVMATICKÉ OB-TÍŽ- E

BOLESTI TUPOST"Ptórok Západu
PUBUBH£D WEEKLT

jeden z pp Rosických mu napsal
jakou jest to pro něho "ctí" bý

rodině p M M (Iialoupky by-

dlícího v čísl 130ti jižjií 2(5 ulice
Minulou neděli zemřel manželům

Chaloupkovým synáček
lluo a sice následkem kousnu-u- í

vzeklým psem před í) týdny do

ti redaktorem 'Pokroku Západu'
na kterýž časopis hodí se prý ná

Vyžeňte bolesti hned z bolavých
kloubů malou lahvičkou SV

Jacobs Oil na zkoušku

tel kteří ji jii toužcfbně očeká-

vali

— Následkem čtvrteční událo-

sti ktwáž množství domněnek

vyvolala rozhodl se městský ko-

misař Hyder postoupí ti řízení po

licejního odboru kterémukoli z

komisanl Stejně prý hned s u

nedbal povinnosti ty na se-

be vzKL neboť tušil juké neutě-

šené poměry v odboru tom za vlá

zev "novinářské nevěstky" jak

Urt4 tt tbt Poit Office t Omha
Nibr ti Mcond cla" mail matUr

fnbliabed by Pokrok Fubliibing Co

U17 K1Í o 13th 8t Oiuaha Nb
ruky Kousnutí nebylo s počát-

ku považováno za vážné — rána
nebožtík Rosický jmenovával je
den východní česko-americk-

ý ča
'
i

ky a pečlivé matky Paní Marie

Kašparová trpívala revmatismem

však ale vždy domácím ošetřová-

ním podařilo se jí úlevy dosá-hnou-
ti

takže vždy cít ila sc opět
zdravou Nyní asi před 10

dny opět počala pozorovali že

revmatismus se zase dostavuje —

ííídie se z dřívější doby návodem
lékaře držela se v teple až před
4 dny konečně ulehla V pondělí
k večeru nemoc její zhoršila sc

tou měrou že ihned povolán lé-

kař kterýž — žel — dostavil se

když již nebylo pomoci heboť pj

Co jest revmatismí Pouze
sopis o čemž jest svědectví černé

na bílém Pak já jsem si dovolil

podotknout! jakou "ctí" jsou ji
dají Mnoho zajímavostí vyšlo by sté věci pro Národní Tiskárnu a

VvWriptloo by mail — $10 per yer
'
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OMAHA NEB

Václav Burti ředitel

Ndp1taé 1150 D rok
IH fítb 2 60 na rok

její podílníky což nebylo žádnou

denunciaeí — říci něco co jiwt

jeden hlas po celé české Omaze

a nikomu nebylo tím ani dost
Kašparová byvši zachvácena

prudkými srdečními křeči mezi-tí-

náhle dokonala Pělwm své

málo ukřivděno ani nic nového

pověděno Vzhledem k tlenunci- -

aei v onom "fciiilleUmku" v "O- -
AArwnjU jednoduše:

'

POVKOX ZÁPASU

OMAHA NEB svělě" byl jsem nucen ukázati

řiditcli tohoto závodu dotyčnou
větu z dopisu p W R a pak onyOmaha Neb 21 ledna 1914

odstavce jež mají býti tím trp

byla ošetřena a v brzku se zaceli-

la Hošíkovi rána ta nepůsobila

žádných nesnází a celá věc byla
považována za odbytou Až v pá-

tek předmin týdne kdy počal so-

bě Ktěžovajei na bolest v pokou-

sané ruce Toho dne chlěl ještě

jíii do školy avšak následkem

bolesti zůstal doma a od č doby
stav chlapce se zhoršil tak že ná-

sledující neděli v bolestech a kře-

čovitých záchvatech jež tento

hrozný neduh nnc vzdor té nej-lep- ší

obsluze lékařské milovaný
hošík skonal Ifošík nalézaje se

v min říjnu na cestě do školy

byl kousnut psem kterýž jej a

několik dítek následoval když
tento nadaný a čiperný chlapec
chtěl jej zahnati Kousl jej do

ruky Hošík pokračval na cestě

do Park školy kde učitelka u

ránu ošetřila Když pak se hošík

vrátil ze školy domů zavolán byl

jeho strýc Dr Iluo R Chaloup-
ka ze South Omahy který ránu

vypálil Pes byl usmrcen jak sc

zvědělo že hoíUwi kousnul Tě

lesné [sizůstatky hošíkovy byly

dopraveny min úterý do Wilber

Neb kde rodina Chaloupková a

kým vyčítáním proč prý mne

podílníka Národní Tiskárny jímž

jsen byl dříve než kterýkoli z pp

--V7ínrnoiMni ám-r-fi

prý na jevo kdyby pravý stav
věcí byl odhalen — V pondělním
ranním zasedání městské rady

'

proti jtjdnomu hlasu A O lvugel
zvolen na místo John 1 Rydera
ktierýž řidiUdství policejního od-

boru zbavenu si býti jiřál Vši

ehni komiHaři mimo Rydera a

Klikla hlasovali pro změnu Ku-Ke- l

totiž hlasoval proti kdežto

Ryder vůbec nehlasoval Ryder
bude míli v tnoci pouliční odbor

a správu knihovny
— V pondělí ráno dne 19 led-

na v nemocnici sv Josefa pod-

stoupila operaci pí Vlasta Souč-

ková z íowa Tity la dcera p a

pí Frank Ibirtosových Jak jsme
doslechli operace se zdařila a

ctěné přítelkyni naší přejeme by
se brzy úplně pozdravila

— Min středu prostřednietvím
p Franka Jandy známého zdej-

šího pohrohníka a balsamovače

vypraveny na vlak tělesné pozů-

statky mladého dosud krajana AI

Rosických milostivé panstvo ne

chává v bryndě zatím co takové

dokonalé muže zaměstnává Jsem- -

Přestaňte užívat Ani jediný"
z padesáti případů nevyžaduje
vnitřního léčení Vyžeňte bídu

okamžitě Přiložte konejšivý
vnikavý "St Jacobs Oil" přímo
na "choulostivé" místo a úleva

dostaví se okamžitě "Bt Jacobs
Oil" jest neškodný na hojení
revrnatismu a neuralgie v boku

který nikdy nezklame a nemůže

spálit neb znetvořit pokožku
Vzprtižte sel Tstaňte naříkat

Dostaňte si malou lahvičku na

zkoušku od svého "lékárníka a v

tom samém okamžiku budete zba-

ven revrnatismu a neuralgie v

kloubech obtíže bolesti tuposti
a otekliny jako novorozeně Ne-

trpte! Pleva a vyléčení Vás

"St Jacobs Oil" vylé-

čil za poslední půlstoletí tnilliony
revinalisniem jnostíjžcných neu-n- y

Ad v

U AI Zelené

velký výprodej!
Ceny na všecko zboží

sníženy na polovici

2ENSKÉ~~KABÁTY

rozprodány budou též

li ctnostným neb ne o tom ovšem

OMAHA nedovolím si sám rozhodovat!

— Dnes večer odjede 1o Cedar

jsem zrovna takovým jakým

jsem neboť pokrytcem nejsem a

přetvařovat i se nedovedu ani

kdybych chtěl Žil jsem zde v

Omaze asi osm let a vi li na mne

Rapida Ta místa svého příštího

někdo něco nečestného jen af s

tím jde k "Osvětí" tam U jistě

uveřejní ale jenom bych o to

kratičké nejnoci ba až do samé-

ho skonu byla paní Kašparová ve-

selá a v lé nejlepší náladě neboť

před tím ještě cítila se poněkud
lépe a těšila se že druhého dne

lože opustí — Pohřeb tuk náhle

a pmlčasnč zesnulé paní Kašpa-

rové odbývati se bude zítra ve

čtvrtek ve 2 hod odp z domu

smutku čís 2Ó01 jižní 12 nl pé-č- í

pohrohníka p Fr Jandy na
Česko-Národ- hřbitov Smuleční

obřady obstarají členky ně sboru

"Vlastislava čís 2! J Č 1) ku

kterémuž zesnulá náležela — Pa-

ní Marie-- Kašparová (Jed 38 roky
narodila sc na farmě svých rod i

čň p Frank Jindry u Crete Neb

Odchodu jejího želí manžel p J
V Kašpar dcera Kateřina Josef
a Karel synové jakož i její otec

dva bratři n několik sester jimž
všem tímto projevujeme miši hlu-

boce procítěnou soustrast

— Tento pátek vcičer konán

bude v Auditoriu velký athMi-ck- ý

karneval pod auspieiemi

zdejšího V M C A„ k němuž

přihlásili se též následující naši

Sokolové: Z Těl Jed Sokol

rnaha — Frank ftíha An'on Tří-

ska Rudolph Zikmund John fíí

ha z Těl Jed Sokol South O

maha — J Fisher Frank Pisher

Josoph Polostep (t) Albert Ko-

šťál Joscpb Kupic Josepb ífo

rák Jamea Virka — Z jednotli-

vých Skol přihlášeni jsou n'le
dující čeřtí žáci: Frank Janeček

Otto Přibyl Jos Wolf Otto Piť

široký kruh krevních přátel obouSabaty rolníka od Hzně blíž

Praifue Nebr kterýž v zdejší ne

moeniei sv Jonefa v úterý ráno
mtnželů bydlí a tam na českém

hřbitově pohřben Pohřbu súčast
nilo se v domě smutku mnohovzdor veškerému úsilí lékařů in

moci své podlehl Pohřeb jeho
přátel a známých rodiny Chaloup
kových Mezi jinými přijeli paní
Sadílková matka paní Chaloup-
kové paní Pohlová z Clarkson

paní Mundilová z Liuwood pard

působení Dr Frank Jelen od r
1905 zaměstnaný jako vládní ý

inspekhor v south-omažskýc- h

jatkách Jelenovi ná-IH-
Í

iri(zi ťy nejstarsí české osad-ník- y

ornažské neboť přistěhovali
m sem z New Yorku v r 1876 a

kromž několika roku strávených
studiemi na zvčrolékařské kolleji
v Kansaa City po celý ten čas Dr

Jelen zde žil a svojí povahou a

vojí obětavou prací v kruzích so-

kolských zínkal ni Široký kruh

přátel I'í Jelenová zůstane s

dítkami v Omaze až do skončení

ikolního roku v červnu nařež bu-

de manžela svého následovati

Jame jÍRti že Jelenovi budou se

tžžko lončiti n Omahou avšak

přeložení do Cedar Rapids zna-

mená pro Dr Jelena značné

a uplatnění jeho bohatých
zkušeností neboť bude v tamních

Chaloupková matka a bratří Cha

loupkové z "Wilber Neb Zar

odbýval m ve čtvrtek na katoli

(ký hřbitov ii Plzně Zanechává
zde zarmoucenou manželku a i

dítky jimž naši soustrast tímto

projevujeme
— poslati někomu denuneiační

dopis jest nejenom nicotností ale

ničemností velkou ničemností ale

ten íia něhož padá 'feuilletnek'
v jmslední "Osvětě Americké"

žádný denuneiační dopis nikomu

neposlal aniž chtěl někoho z místa

"vypíchati" avšak zjevný i sle-

pému musí býti úmysl šlechetné- -

moucené rodině projevujeme naši

nejhlubší soustrast nad ztrátou

jejich miláiřka

prosil aby neudával křivého svě-d- i

et ví jako m tam děje neustá-

le kdykoli se mně dostalo pozor-lio-
n

i v tom listě který by vůbec

na světě nebyl nebýt i mne a mé-

ho finančního spolupůsobení o

čem knihy Nár Tiskárny vydá-

vají nezvratné svědectví Já ko-

nečně vím že nejsem tak ctnost-

ným jako jt p Janák redaktor

"Osvěty Americké" a zodpověd-

ný redaktor " Iíos[Kdáře" -- - 7

toho by měl jeden nebožtík vei-ko- u

radost — ale to už jcnttak
na světě že někteří lidé obdaření

byli tolika ctnostmi že na ty

druhé mi nedostalo Než ať už je

to s tou ctností tak či onak já

jenom doufám že v Národní Ti

skárně se ode mne nikdo nezka-

zil zvláště ne ten z milostivého

panstva s nírnž nejdéle ve styk
jsem přicházel F J K

- V minulém týdnu právě po

vydání čísla dověděli jsme se o

smutném případu udavším sc v

~- - Téměř neočekávaně do vel

kého zármutku v pondělí kolem

za polovičku!
é

Mužxké vlněné spodní prádlo
k'i ré dříve se prodávalo za $100

nyní za 60c

A mnoho jiných záznw'ných

"bargains" najdete u Vaší známé

ALOISIE ZELENÉ

hod veěrní uvržena byla ro

dina pana Jos V Kašpara zná- -

mého pozemkového a pojišťující- -

ho p feuilletonisty a jeho ještě ho obchodníka náhlím skonem

ha Albert Zerzan Frank Novákdrahé a nenahraditelné manze]

-- - - -- ~ - - " -- - -- -t

šlwhetnějších paáronu On ten na

něhož padá "feuilletonek" — bu-

diž nám odpuštěno že to tak jme-nujem- e

— vyměnil několik dopisu
s pp Rosickými v záležitostech

které jsou zcela soukromými me-

zí ním a jimi a oné věci dotkl se [í(p
nit PII

NAE E RITTENHOUSE JEST HLAVOU NOVÉHO HNUTÍ
PRODLOUŽENÍ LIDSKÉHO ŽIVOTA

Sinclairových jatkách jež mají

veliký exportní obchod vrchním

inspektorem ne služným značné

zvýšeným Redaktor t 1 ztrácí v

Dr Jelenovi bývalého sousedu e

dobrého přítele kterého bude ti

a Těl Jednota Snko

horlivého poctivého pracovníka
Doufáme že v Cedar Rapids kte

ré jsou jedním z nejkránnčjííeb
mět v Towě bule e mu líbiti

jakož i ostatním členňm rodiny
až R6 tam za manželem a oleen

přithnjí
— Paní Zemanová manželka

P J Zemana bankéře v Drtino

Ncjlur opustila v sobotu dne 17

ledna nemocnici sv Kateřiny v

0ma7-- e kde dlela delší dobu v

a odebrala rc do svého

domova v Bruno Nebr zajisté
ku radosti p manžela a všech přá

l-- ic—ir--

ij
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HUSTÉ LESKLÉ VLASY LUPU

ZBAVENY

Divčata! Okrailete tvé vlasy

je měkkými jemnými a

bujnými — Zkuste navlhčený
hadřík

1 }k

V

4'4x5 palcích motor 36x4 palcích kola

Yolná zadní náprava Základ kol 120 palců

Vezme to dvě věci JISTOTU při automobilu zaiistiti
Spolehlivé brzdy a dobrý řídící přístroj!

Cim lépe kára jezdí tím více důvčry možno v talo dvě s- -

stavení vbižiti

f
Vezme to dvě věci POHODLNÝM automobil učiniti

Imslutečiiý ziklrtd kol a pružná péra!

Čím lé kára břží tím vl-- cestující nepohodlím trpí jíni-
li v sedadle tUVni nad tuh)': i péry v krátké nepoddajué
kAK

Vezme to dvo věci TRVANLIVÝM automobil uciniti

Dbrý matrrinl a dohrou práci!
Cloi lép kára W-i- t tita krulil j"t jjl trváni pakli jt k

trna it lp!io'h matrrialu UtUt ipatnými dřlniky

Vezme to d?ó véci SPOŘIVÝM automobil učiniti

ló'iuii h iilu' dubro il!ii-uno- káru!

ťlm lé kira Wil tb vtU vdial H jjl jr!ri
ánl pakli Mil j-- l řUřna ndb!ýi HduVm biH
kira v pathiim HMtrna

"Jl l'r--j k::!tl SPWICCj t:ií!i Vta& pci Jtli A t"J cáta"

ZkouMjte jak chcete po upo

tňbení Danderine je-din- é

stopy po lupech nebo padá-

ní vlauft a vrbřní pokožky co ale

nejlépe se Vám budet líbit shle-

dáte po nřkolikatýdním používá-

ní ai "patříte nové vlaný

siee jemní a cliloupkovité
— no — skutečné vík nvé

lay j eeté pkžee hlavy ro

atourt
Trorhu Díinderiiiu itemlkladné

zdvojnásobí krami vašrho 1mi

Wt nwdílu jk byl vybledlý w

Mý křehký a dnrný pui na

lhé-- i hadřík Ihmdrriiwfu a [

skr1 ily jj priíbn't
— i prmiinek jdrn
mi ilruhéiM I éilirk je liklliiitý

V44 buUa pírkvapujUI - -

Jrbký jwý %lnbl 11
udit vKlrl kjuti ntyrun
tlaý lk mikkl a bwjnl —

krimi iřpvUvwt prírh i Ir

trl tlaaA

lma Ul#riMO f klHkdí U

lámy m% k4 Ujl !

Mul tfby a bkoii U %kl

U jU r4U tak wk!ř j

klrrtkH jiný — I W
IVA4h pMikíM iMKlUlím f

rá4rliÍH - - l }♦ A i

ímobile CoFreela

K K líltUuhi)t sUďa hh jf# KUrtiooi ll

tntu iiktrpitHai„ ht ik" Ulu Sm Yorku Jrt ku
hiímN' jVttlti rl k y i B4 4il Jiif r[ dlwlt 4

Uký itrl„a u4 i%4nt 'itlk lllllut y%{ kcobi1)
Hui ifi-- l JrKi ú' v Ir Ml loli to I 1 1 k llia id

lidkřkn tiw miiUitviníin Wřte id lud# tl-4i- l

lil iitlkula iti u MUJU4 ph 'rjbk - pfMHk riik
Kld f j#t dritrUm tik v ! mkwti m1 # U

ti prkI!aMl iftUm rudb"irt( lnu DMI riiTřt jt rdf hdiulft

( v
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